
Мичуринский 

районный Совет народных депутатов 

Тамбовской области 

(шестой созыв – сорок третье заседание) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

31 марта 2021                              г. Мичуринск                                             № 216 

 

Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 

Мичуринского района, и членов их семей на официальном сайте 

администрации Мичуринского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»  и предоставления этих сведений 

средствам массовой  информации для опубликования 

 

Рассмотрев проект решения Мичуринского районного Совета 

народных депутатов «Об утверждении Порядка размещения сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Мичуринского района, и членов их семей на 

официальном сайте администрации Мичуринского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»  и предоставления этих сведений 

средствам массовой  информации для опубликования», внесенный 

председателем Мичуринского районного Совета народных депутатов, 

руководствуясь частью 6 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 08.07.2013 № 

613 «Вопросы противодействия коррупции», Законом Тамбовской области от 

01.03.2013 № 252-З «О представлении сведений о расходах, осуществлении 

контроля за расходами лиц, замещающих государственные должности 

Тамбовской области, и иных лиц», Уставом Мичуринского района 

Тамбовской области, учитывая заключение постоянной мандатной комиссии, 

по вопросам депутатской этики, местного самоуправления, организации 

контроля и противодействию коррупции, 

Мичуринский районный Совет народных депутатов решил: 

1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 

Мичуринского района, и членов их семей на официальном сайте 

администрации Мичуринского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»  и предоставления этих сведений 

средствам массовой  информации для опубликования, согласно приложению 

к настоящему решению. 

2. Признать утратившим силу решение Мичуринского районного 



Совета народных депутатов от 30.01.2014 № 61 «Об утверждении Порядка 

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах 

имущественного характера муниципального служащего, его супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей на официальных сайтах органов 

местного самоуправления и предоставления этих сведений общероссийским 

средствам массовой  информации для опубликования». 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «РИА 

«ТОП68», расположенном в сети Интернет на доменном имени www.top68.ru 

(свидетельство ЭЛ № ФС77-74008 от 29.10.2018, зарегистрировано 

Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных 

технологий и массовых коммуникаций) и газете «Наше слово». 

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную мандатную комиссию, по вопросам депутатской этики, местного 

самоуправления, организации контроля и противодействию коррупции 

(председатель С.С. Трушин). 

 

 

Председатель Мичуринского                                  Глава  

районного Совета народных депутатов                 Мичуринского района 
 

                                                  А.К.Сухов                                     Г.Н. Шеманаева 



УТВЕРЖДЕН 

решением Мичуринского районного 

Совета народных депутатов 

от 31.03.2021 № 216 

 

 

Порядок 

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления 

Мичуринского района, и членов их семей на официальном сайте 

администрации Мичуринского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»  и предоставления этих 

сведений средствам массовой  информации для опубликования 

 

1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления Мичуринского района (далее – 

муниципальные служащие), их супруг (супругов) и несовершеннолетних 

детей  размещаются на официальном сайте администрации Мичуринского 

района (далее – официальный сайт), а в случае отсутствия этих сведений на 

официальном сайте – предоставляются средствам массовой информации для 

опубликования по их запросам в соответствии с настоящим Порядком. 

2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой 

информации предоставляются для опубликования следующие сведения о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера муниципальных служащих, замещающих должности, замещение 

которых влечет за собой размещение таких сведений, а также сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей: 

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих 

муниципальному служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним 

детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с 

указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов; 

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, 

принадлежащих на праве собственности муниципальному служащему, его 

супруге (супругу) и несовершеннолетним детям; 

в) декларированный годовой доход муниципального служащего, его 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; 

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых 

совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, 

другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных 

бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), 

цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких 

сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход муниципального 



служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих 

отчетному периоду. 

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам 

массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается 

указывать: 

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего порядка) о 

доходах муниципального служащего, его супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве 

собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного 

характера; 

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи 

муниципального служащего; 

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый 

адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации 

муниципального служащего, его супруги (супруга), детей и иных членов 

семьи; 

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов 

недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему, его 

супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или 

находящихся в их пользовании; 

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся 

конфиденциальной. 

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, за 

весь период замещения муниципальным служащим должностей, замещение 

которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, находятся на 

официальном сайте, и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со 

дня истечения срока, установленного для их подачи. 

5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 

2 настоящего порядка, представленных муниципальными служащими, 

обеспечивается органом, в котором муниципальный служащий замещает 

должность муниципальной службы. 

6. Орган местного самоуправления Мичуринского района, в котором 

муниципальный служащий замещает должность муниципальной службы: 

а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средства 

массовой информации сообщают о нем муниципальному служащему, в 

отношении которого поступил запрос; 

б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средства 

массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, 

указанных в пункте 2 настоящего порядка, в том случае, если запрашиваемые 

consultantplus://offline/ref=BA0C3F8A3DE20934F93E9AFDDF3520AD6AA06B4F2DCBCC4426CB349C4D7C95F2650F30D15732329DH6NAF
consultantplus://offline/ref=BA0C3F8A3DE20934F93E9AFDDF3520AD62A76B4029C7914E2E92389E4A73CAE562463CD0573230H9NDF
consultantplus://offline/ref=BA0C3F8A3DE20934F93E9AFDDF3520AD6EA165412CC7914E2E92389E4A73CAE562463CD0573231H9NFF


сведения отсутствуют на официальном сайте. 

7. Муниципальные служащие органов местного самоуправления 

Мичуринского района, обеспечивающие размещение сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на 

официальном сайте и их представление средствам массовой информации для 

опубликования, несут в соответствии с законодательством Российской 

Федерации ответственность за несоблюдение настоящего порядка, а также за 

разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся 

конфиденциальными. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


